TI00051D/28/zh/13.10
技术资料
Proline Promag 23H
两线制电磁流量测量系统
卫生型测量场合、食品行业或过程测量中液体的流量测量
应用
电磁流量计可以进行液体的双向流量测量，被测液
体的最小电导率应 ≥ 50 μS/cm：

3
4(-) 3(+) 2(-)1(+)
订货号 接线端子号
1 (+) 2 (–) 3 (+) 4 (–)
23***-***********W HART 电流输出 –
23***-***********A HART 电流输出 频率输出
Proline Promag 23H
6 Endress+Hauser
供电电压 ( 电源 ) 非危险区域：
• 12 ... 30 V DC
• 17.5 ... 30 V DC (HART)
防爆区 ( 本安 (Ex i))：
• 13.9 ... 30 V DC
• 19.4 ... 30 V DC (HART)
电缆入口 供电电缆和信号电缆 ( 输入 / 输出 )：
• M20 × 1.5 电缆入口 (8 ... 12 mm ( 0.31" ... 0.47"))
• ½" NPT、 G ½" 螺纹电缆入口
电缆规格 使用屏蔽电缆
电源故障 • T-DAT™ 在电源故障时储存测量系统参数
• S-DAT™：交换式数据存储单元，用于储存传感器参数 ( 标称口径、系列号、标定因子、测量零
点等 )
电势平衡 介质和传感器等电势是流量计进行准确测量的前提条件。
金属过程连接
通常，通过直接安装在传感器上的接液金属过程连接实现系统电势平衡。因此，无需采取其他措
施确保系统电势平衡。
! 注意 !
将变送器安装在金属管道中时，建议将变送器外壳上的接地端子连接至管路中。
塑料过程连接
使用塑料过程连接时，必须通过安装在传感器和介质间的附加接地环实现系统电势平衡。未使用
接地环时，电极的电化学分解会影响测量精度，或损坏测量变送器。
A0002651
1 内六角螺丝 ( 过程连接 )
2 O 型密封圈
3 塑料垫圈或接地环
4 传感器
1
3 2 42
Proline Promag 23H
Endress+Hauser 7
使用接地环时，请注意以下几点：
• 根据仪表的具体订购型号，安装在过程连接上的是塑料垫圈，而不是接地环。塑料垫圈仅仅起
分隔作用，无电势平衡功能。此外，还可以起到密封传感器和过程连接间接口的作用。
因此，对于不带接地环的过程连接，塑料垫圈 / 密封圈不得拆除，且必须始终安装到位。
• 接地环可以作为附件从 Endress+Hauser 订购。
请注意接地环与电极的材料兼容性。否则，电化学腐蚀效应可能会损坏电极。
详细材料信息 → ä 31
• 接地环 ( 含密封圈 ) 安装在过程连接的内侧，对安装长度无影响。接地环尺寸 → ä 24。
性能参数
参考操作条件 符合 DIN EN 29104 and VDI/VDE 2641 标准
• 流体温度：+28 °C ± 2 K
• 环境温度：+22 °C ±2 K
• 预热时间：30 min
安装条件
• 前直管段：> 10 × DN
• 后直管段：> 5 × DN
• 传感器和变送器均已接地
• 传感器对中安装在管道上
最大测量误差 • 脉冲输出：±0.5% o.r. ± 4 mm/s (o.r. = 读数值的 )
• 电流输出：典型值为 ± 5 μA
在特定范围内，电源电压波动不会影响测量结果。
A0009612
最大测量误差 ( 读数值的 %) 示意图
重复性 max. ±0.25% o.r. ± 2 mm/s (o.r. = 读数值的 )
2.5
[%]
2.0
1.5
1.0
0.5
0
0 1 2 4 6 8 10 [m/s]
v
5 10 15 20 25 30 32 [ft]0

• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 装配长度符合 DVGW 标准 (200 mm)
• 所需接地环可以作为附件订购 ( 订货号：DK5HR-****)
法兰 传感器 标准 di G L LK M H × B
ANSI B16.5 / Cl. 150
PVDF
2*H**-H***********
DN
[mm]
法兰
ANSI B16.5 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
A0005567
2 ... 8 ½" 16 95 57 60 16 62 × 42
15 ½" 16 95 57 60 16 62 × 42
25 (DIN) 1" 27.2 115 57 79 16 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 所需接地环可以作为附件订购 ( 订货号：DK5HR-****)
G
d
i
L
K
H
x
B
L
M
L
K
G d
i
L
K
L
H
x
B
M
G d
i
L
K
L
H
x
B
M
Proline Promag 23H
20 Endress+Hauser
法兰 传感器 标准 di G L LK M H × B
JIS B2220 / 10K
PVDF
2*H**-J***********
DN
[mm]
法兰
B2220 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
A0005567
2 ... 8 ND 15 15.7 95 57 70 15 62 × 42
15 ND 15 15.7 95 57 70 15 62 × 42
25 (DIN) ND 25 27.3 125 57 90 19 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 所需接地环可以作为附件订购 ( 订货号：DK5HR-****)
外管螺纹 传感器 标准 di G L S H × B
ISO 228/ DIN 2999
1.4404 / 316L
2*H**-K***********
DN
[mm]
内螺纹
[inch] [mm] [inch] [mm] [mm] [mm]
A0005563
2 ... 8 R 3/8" 10 3/8" 40 10.1 62 × 42
15 R ½" 16 ½" 40 13.2 62 × 42
25 (1" ANSI) R 1" 25 1" 42 16.5 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
内管螺纹 传感器 标准 di G D L S H × B
ISO 228/ DIN 2999
1.4404 / 316L
2*H**-L***********
DN
[mm]
外螺纹
[inch]
[mm] [inch] [mm] [mm] [mm] [mm]
A0005565
2 ... 8 Rp 3/8" 9 3/8" 22 45 13 62 × 42
15 Rp ½" 16 ½" 27 45 14 62 × 42
25 (1" ANSI) Rp 1" 27.2 1" 40 51 17 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
软管接头 传感器 标准 di LW L H × B
1.4404 / 316L
2*H**-M/N/P***********
DN
[mm]
内径
[inch] [mm] [mm] [mm] [mm]
A0005562
2 ... 8 13 10.0 13 49 62 × 42
15 16 12.6 16 49 62 × 42
25 19 16.0 19 49 62 × 42
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
G d
i
L
K
L
H
x
B
M
G d
i
L
H
x
B
S
D G
d
i

20.2 27.0 28.0 62 × 42
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 所需接地环可以作为附件订购 ( 订货号：DK5HR-****)
焊接头 (DIN) 传感器 标准 di G L H × B
1.4404 / 316L
2*H**-U***********
DN
[mm]
管道
DIN 11850 [mm] [mm] [mm] [mm]
A0003870
2 ... 8 14 × 2 9 14 23.3 62 × 42
15 20 × 2 16 20 23.3 62 × 42
25 (DIN) 30 × 2 26 30 23.3 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 清洗用接头的装配长度必须考虑测量管和过程连接的内径 (di)！
焊接头 (ODT / SMS) 传感器 标准 di G L H × B
1.4404 / 316L
2*H**-V***********
DN
[mm]
管道
ODT/SMS [mm] [mm] [mm] [mm]
A0003871
2 ... 8 12.7 × 1.65 9.0 12.7 16.1 62 × 42
15 19.1 × 1.65 16.0 19.1 16.1 62 × 42
25 (1" ANSI) 25.4 × 1.65 22.6 25.4 16.1 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 清洗用接头的装配长度必须考虑测量管和过程连接的内径 (di)！
ISO 2852 卡箍 ( 图 2) 传感器 管道标准 卡箍
ISO 2850
di G L H × B
1.4404 / 316L
2*H**-W***********
DN
[mm]
ISO 2037 /
BS 4825-1
直径
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
A0005560
25 (1" ANSI) 管道 24.5 × 1.65 25 22.6 50.5 44.3 72 × 55
• 装配长度 = (2 × L) + 86 mm
• 清洗用接头的装配长度必须考虑测量管和过程连接的内径 (di)！
G d
i
L
H
x
B
G d
i
L
H
x
B
G d
i
L
H
x
B
G d
i
H
x
B
L
Proline Promag 23H
22 Endress+Hauser
DIN 32676 卡箍 传感器 标准 di G L H × B
1.4404 / 316L
2*H**-0***********